АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 января 2021 г.                            ст-ца Курская                                            № 4

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края, при назначении
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей
федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», на основании штатного рас-
писания администрации Курского муниципального округа Ставропольского
края, утвержденного распоряжением администрации Курского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 30 ноября 2020 г. № 284-р,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной служ-
бы  в  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муни-
ципальные служащие обязаны представлять  сведения  о  своих доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах,  об имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального района Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 856
«Об утверждении Перечня  должностей муниципальной службы в  админи-
страции Курского муниципального района Ставропольского края, при назна-
чении на которые граждане и при замещении которых муниципальные слу-

жащие  обязаны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обяза-

2

тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей».

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края обеспечить официаль-
ное обнародование настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
декабря 2020 г.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 13 января 2021 г.  № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации Курского

муниципального округа Ставропольского края, при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации
Руководитель управления, отдела (со статусом юридического лица)
Руководитель отдела (без статуса юридического лица)
Заместитель  руководителя  управления,  отдела  (со  статусом  юридического
лица)
Руководитель структурного подразделения управления, отдела (со статусом
юридического лица)
Руководитель структурного подразделения отдела (без статуса юридического
лица)
Заместитель  руководителя  структурного  подразделения  управления,  отдела
(со статусом юридического лица)
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист
Специалист I категории
Специалист II категории
Специалист